www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO.............................................................01
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2020. O Município de Matões do Norte através da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças, torna público que,

realizará licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia especializada na execução

de serviços de pavimentação asfáltica em vias urbanas (rua 7 de

Setembro), conforme contrato de repasse MTUR-777265/2012-

Operação 1000086-73, mediante o regime de empreitada por preço

unitário, do município de Matões do Norte (MA). DATA: 12 de

agosto de 2020 – HORA: 09h00min. FONTE DE RECURSOS:

MTUR-777265/2012- Operação 1000086-73. REGÊNCIA

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES: Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 100, centro, Matões do

Norte (MA), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas,

onde poderá ser obtido gratuitamente, em mídia. Informações

complementares no endereço acima ou por E-mail:

cplmatoesdonortema@outlook.com Matões do Norte (MA), 23 de

julho de 2020. Raimunda Laélia Pinheiro Silva. Secretária

Municipal de Administração e Finanças. CPF: 029.802.043-23.

Portaria nº 262/2020-GPM.

______________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

004/2020. O Município de Matões do Norte através da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças, torna público que,

realizará licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia especializada na execução

de serviços de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais

das principais ruas de Matões do Norte (MA) – Bairro Cidade Alta,

conforme contrato de repasse MDR-773120/2012- Operação

0390101-51, mediante o regime de empreitada por preço unitário,

do município de Matões do Norte (MA). DATA: 12 de agosto de

2020 – HORA: 14h00min. FONTE DE RECURSOS: MDR-

773120/2012- Operação 0390101-51. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº

8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço avenida Dr.

Antônio Sampaio, nº 100, centro, Matões do Norte (MA), de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser obtido

gratuitamente, em mídia. Informações complementares no

endereço acima ou por E-mail: cplmatoesdonortema@outlook.com

Matões do Norte (MA), 23 de julho de 2020. Raimunda Laélia

Pinheiro Silva. Secretária Municipal de Administração e Finanças.

CPF: 029.802.043-23. Portaria nº 262/2020-GPM.

______________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE, ESTADO DO

MARANHÃO, através da Secretaria Municipal de Educação, neste

ato representada pela Sra. GEISLENE PIEROT DE DRUMOND E

SILVA, no uso de suas atribuições legais e com base nas

informações constantes no Processo Administrativo nº

080720.01/2020, Inexigibilidade de Licitação n° 002/2020,

realizado nos moldes do Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, que

tem por objeto a aquisição de livros didáticos e paradidáticos

infantil, visando atender as necessidades da Sec. De Educação, nas

quais se vislumbre interesse do município, de acordo com o que

dispõe o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

resolve RATIFICAR o objeto acima à empresa PILARES DO

SABER LTDA, CNPJ nº 23.607.757/0001-43, pelo valor total de

R$ 184.188,00 (Cento e oitenta e quatro mil, cento e oitenta e oito

reais). SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

MATÕES DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE

JULHO DE 2020.  GEISLENE PIEROT DE DRUMOND E

SILVA. SEC. DE EDUCAÇÃO. CPF: 680.302.663-91.

______________________________________________________

EDIÇÃO 146 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUINTA FEIRA 23 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/